АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Волховского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 августа 2021 г. № 416

Сясьстрой

Об утверждении Положения о Молодежном коворкинг-центре на базе
администрации МО «Сясьстройское городское поселение»

1. Утвердить Положение о Молодежном коворкинг-центре на базе
администрации МО «Сясьстройское городское поселение» согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сясьский
рабочий» и разместить на официальном сайте администрации МО
«Сясьстройское городское поселение» в сети «Интернет» -
http://www.администрация-сясьстрой.рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации Ю.В. Столярова

Л.Р. Романова
8(81363)52103

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
МО «Сясьстройское городское поселение»
от 16.08.2021 № 416

П О Л О Ж Е Н И Е
о Молодежном коворкинг-центре на базе администрации

МО «Сясьстройское городское поселение»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Молодежном коворкинг-центре на базе
администрации МО «Сясьстройское городское поселение» (далее –
Положение) регулирует деятельность Молодёжного коворкинг-центра на
базе администрации МО «Сясьстройское городское поселение» (далее –
МКЦ) определяет его цель, задачи, функции, порядок организации работы,
реорганизации и ликвидации МКЦ.

1.2. МКЦ обеспечивает формирование благоприятных условий для
всестороннего развития детей, молодежи, развития общественных
объединений, деятельность которых связана с реализацией государственной
молодежной политики на территории Ленинградской области путем
реализации мероприятий по работе с молодёжью.

1.3. МКЦ осуществляет свою деятельность в тесном взаимодействии
и сотрудничестве с органами местного самоуправлении, образовательными,
производственными, общественными и иными организациями и гражданами.

1.4. МКЦ осуществляет свою деятельность на основании:
Нормативных правовых актов Российской Федерации;
Нормативных правовых актов Ленинградской области;
Нормативных правовых актов Волховского района

Ленинградской области;
Локальных актов Учреждения;
Устава Администрации МО «Сясьстройское городское

поселение»;
Настоящего положения.

1.5. МКЦ создается, реорганизуется и ликвидируется постановлением
главы администрации МО «Сясьстройское городское поселение». Контроль
за деятельностью МКЦ осуществляет глава администрации.

2. Основные задачи и функции МКЦ

2.1. Деятельность МКЦ направлена на решение следующих основных
задач:

Обеспечение доступа целевой аудитории к инфраструктуре МКЦ;
Взаимодействие, обмен опытом с другими молодежными

коворкинг-центрами в Ленинградской области, Российской Федерации;
Организация и проведение обучающих мероприятий,

направленных на реализацию молодежной политики;
Создание сообщества общественных объединений, деятельность

которых связана с реализацией государственной молодежной политики на
территории Ленинградской области;

Создание молодёжного предпринимательского сообщества с
участием резидентов МКЦ, субъектов малого и среднего
предпринимательства (далее МСП), в том числе потенциальных;

Предоставление консультационных и информационных услуг по
вопросам реализации государственной молодежной политики на территории
Ленинградской области;

Обеспечение информационной поддержки физических лиц,
юридических лиц, независимо от их организационно-правовой формы, по
вопросам теории и практики предпринимательства (в т.ч. инновационного,
социального);

2.2. В соответствии с поставленными задачами МКЦ выполняет
следующие функции:

Организация тренингов, практических семинаров, встреч с
представителями научных бизнес-сообществ;

Внедрение и поддержка дистанционных образовательных курсов
по инновационному и социальному предпринимательству и управлению
компаниями;

Создание, поддержка и развитие Интернет-страницы МКД на
официальном сайте Администрации МО «Сясьстройское городское
поселение», своевременное размещение информации о планируемых и
реализуемых мероприятиях;

Обеспечение функционирования групп для участников МКЦ в
социальных сетях, их наполнения и модерации;

Разработка рекламной и информационной продукции о МКЦ;
Организация рекламной кампании, в том числе включающей

размещение информации о МКЦ в средствах массовой информации, в
интернет-ресурсах, непосредственно в Администрации МО «Сясьстройское
городское поселение» и на официальном сайте Администрации МО
«Сясьстройское городское поселение», в других организациях;

Формирование базы данных участников мероприятий МКЦ.

3. Целевая аудитория МКЦ

Целевая аудитория, включая, но, не ограничиваясь, состоит из:
Физических лиц от 14 до 35 лет;

Общественных объединений, деятельность которых связана с
реализацией государственной молодежной политики на территории
Ленинградской области;

Субъектов МСП.

4. Функциональные зоны МКЦ

В состав МКЦ входят:
4.1. Функциональные зоны:

Зона оборудованных рабочих мест (стол, стул, сетевой фильтр,
ноутбук или компьютер, органайзер) с устройствами печати;

Зона арт-кафе – барная стойка с рабочей зоной с посадочными
местами, кулером, кофемашиной, микроволновкой, холодильником, посудой;

Моечная с раковиной, посудомоечной машиной, стиральной
машиной;

Гардероб с ящиками для хранения личных вещей;
Переговорная комната – изолированное помещение для

проведения переговоров, совещаний и иных рабочих мероприятий,
оборудованное столами, стульями, маркерной доской, экраном,
мультимедиа-проектором;

Конференц-зал – помещение для проведения образовательных,
тренинговых и иных мероприятий вместимостью 15 посадочных мест,
оборудованное мебелью (столы/стулья/офисные диваны), мультимедиа-
проектором, ноутбуком, интерфейсом для подключения ноутбука, маркерной
доской (флипчартом);

Мини-офисы, представляющие собой изолированные помещения
с оборудованными рабочими местами, с возможностью размещения от двух
до восьми стационарных рабочих мест, оборудованных ноутбуками с
выходом в сеть Интернет и устройствами печати, предоставленные во
временное пользование резидентам коворкинг-центра.

5. Виды услуг, представляемых МКЦ:

5.1. Базовый пакет услуг:
Обеспечение оборудованным рабочим местом;
Предоставление переговорной комнаты;
Предоставление доступа к беспроводному высокоскоростному

Интернету;
Предоставление ящика для хранения личных вещей.

5.2. Дополнительные услуги:
Организация обучающих мероприятий, конференций, семинаров,

тренингов, мастер-классов и иных мероприятий;

Предоставление возможности копирования и печати, поддержка в
рамках услуг, представляемых МКЦ;

Использование конференц-зон;
Предоставление возможности использования.

5.3. Стоимость платных услуг, проставляемых МКЦ, устанавливается
и утверждается администрацией МО «Сясьстройское городское поселение»
по согласованию с Учредителем.

6. Переименование и ликвидация МКЦ

6.1. МКЦ может быть переименован или ликвидирован по решению
администрации МО «Сясьстройское городское поселение».

7. Вступление в силу, изменение и дополнение Положения

7.1. Настоящее Положение утверждается и отменяется
постановлением главы администрации МО «Сясьстройское городское
поселение», вступает в силу в день утверждения.

7.2. В настоящее Положение могут быть внесены изменения и
дополнения постановлением главы администрации МО «Сясьстройское
городское поселение».